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Nano-samochód - najmniejszy pojazd świata

Przyroda stworzyła białka motoryczne, stosowane w syntezie energii chemicznej
i wyginaniu mięśni,  naukowcy  zaproponowali syntetyczne cząsteczki, które robią wszystko
od schodzenia określoną ścieżka po wirowanie jak ostrze helikoptera.

Ale teraz naukowcy z Holandii i Szwajcarii wyprzedzili ich wszystkich - zademonstrowali najmniejszy
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elektryczny pojazd świata wielkość jednej dużej cząsteczki chemicznej, wykonany z kilku tuzinów
atomów, z napędem na cztery koła. Koła działają jak molekularne grzechotki wirujące w tym samym
kierunku, gdy zasilane sa paliwem pochodzącym z metalowej końcówki (element ), która  przekazuje
pojazdowi minimalne ilości prądu. Cząsteczkowy samochód jeździ tylko w ekstremalnych warunkach
- w próżni i w temperaturze minus 266 stopni. W przyszłości mają one służyć na przykład do
precyzyjnego niszczenia komórek rakowych.

Źródło: http://news.sciencemag.org/
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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